Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №6

им. Героя Советского Союза Николая Петровича Красильникова»

659301, Алтайский край, г. Бийск,
 ул. им Героя Советского Союза Красильникова, 152

Тел. 8 (3854) 47-63-67  E-mail: bschool6@mail.ru

ПРИКАЗ

03.08.2022                                                                                                  № 139/1

Об организации питания в дошкольных группах

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ (Ст. 37 Организация питания обучающихся), Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г.№ 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»;Постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 г.№ 32«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить составы бракеражных комиссий по корпусам. (Приложение 1)

2. Утвердить составы групп общественного контроля за организацией и качеством питания

(Приложение 2)

3. Утвердить План работы групп общественного контроля за организацией и качеством питания

(Приложение 3)

4. Муковиной Е.В. – зам.директора по УВР- разместить документы, указанные в п. 1-3, на

официальном сайте школы в срок до 03.08.2022 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №6

им. Н.П. Красильникова»                                                                              О.П. Казанцева

Приложение 1

к приказу к приказу от 03.08.2022 №139/1

Составы бракеражной комиссии

Корпус 2 Корпус 3

Ф.И.О. должность Ф.И.О. должность

Размологова Л.А. ст. воспитатель Алиева Н.М. ст. воспитатель

 Николаева Г. Л.  мед. работник  Иванова В.В. мед. работник

Чернышова Т.В. повар По графику повар

Приложение 2

к приказу от 03.08.2022 №139/1

Составы групп общественного контроля за организацией и качеством питания

Корпус 2 Корпус 3

Ф.И.О. должность Ф.И.О. должность

Размологова Л.А. ст. воспитатель Алиева Н.М. ст. воспитатель

 Николаева Г. Л.  мед. работник  Иванова В.В мед. работник

 Сурикова И. В.  родитель  Кириллова Н.С. родитель

 Шаранкова Е. С.  родитель  Сапожникова Д.С. родитель

 Зеленцова Д. Е.  родитель  Стахнева Е.С. родитель

Приложение 3

к приказу от 03.08.2022 №139/1

План работы группы общественного контроля

за организацией и качеством питания воспитанников

 № Мероприятия Дата

проведения

Ответственные

1.
Контроль санитарного состояния обеденных

залов (групп)

1 раз в квартал Группа общественного

контроля питания

 2.

Проверка качества и оформления приготовленных

блюд, соблюдения санитарных норм с

обязательным составлением акта проверки

1 раз в квартал Группа общественного

контроля питания

3.
  Контроль соблюдения режима питания 1 раз в квартал Группа общественного

контроля питания
 4.  Контроль качества сырой и готовой продукции

(бракераж)

ежедневно Бракеражная комиссия

5.
Контроль ведения отчетной документации по

организации питания

1 раз в квартал Группа общественного

контроля питания

6.
Контроль соблюдения воспитанниками правил

личной гигиены при приеме пищи

1 раз в месяц Медицинский работник

 7.
Наличие меню в каждой группе, с печатью

руководителя, указанием граммовки и калорийности.

1 раз в квартал
Группа общественного

контроля питания